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17 yıldır Sabancı Vakfı tarafından desteklenen Mor Sertifika Programı 19-22 Ağustos tarihleri arasında 
Sabancı Üniversitesi Tuzla Kampüs’te 2024-2025 döneminin ilk eğitimi olan Yaz Okulu’nu gerçekleştirdi. 
Türkiye’nin her bölgesinin çeşitli şehirlerinden gelen 285 öğretmen ve öğretmen adayı başvurusu alındı. 
23 şehirden gelen çeşitli kademe ve branşlardan 45 öğretmen ve öğretmen adayının katılımıyla 
gerçekleşen Yaz Okulu’nda toplumsal cinsiyet, eğitim ve kesişen birçok alandan akademisyen ve 
uzmanlar eğitim verdi. Teorik oturumların yanı sıra interaktif atölyeler ile öğretmenler arasında deneyim 
paylaşımı ve materyal geliştirme pratiği güçlendirildi.

Mor Sertifika Programı Yaz Okulu 2024 Gerçekleşti

Mor Sertifika
Programı’ndan
Haberler 
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Sabancı Üniversitesi Toplumsal Cinsiyet ve Kadın 
Çalışmaları Mükemmeliyet Merkezi (SU Gender) 
tarafından yürütülen ve Sabancı Vakfı’nın 17 yıldır 
desteklediği projelerden Mor Sertifika Programı’nın 
2024-2025 dönemi üçüncü bülteninden herkese 
merhaba! 

Eğitimde Toplumsal Cinsiyet Eşitliği Bülteni’nin bu 
sayısında Mor Sertifika’nın 2024-2025 yılı 
döneminde Kasım-Mart ayları arasında 
gerçekleştirdiği çalışmalara, Türkiye ve dünyadan 
toplumsal cinsiyet ve eğitim haberleri ile SU Gender 
ve Sabancı Vakfı’ndan son haberlere yer vereceğiz.  

Tüm çalışmalarımızla ilgili güncel haberler ve yeni 
dönem çalışmalarımız hakkında bilgilere erişmek 
için bültenlerimizi takip edebilir, sosyal medya 
hesaplarımızdan en son paylaşımlarımıza 
ulaşabilirsiniz. Her türlü görüş ve önerinizde 
morsertifikaprogrami@sabanciuniv.edu adresinden 
bizlerle öneri ve fikirlerini paylaşabilirsiniz.



Mor Sertifika proje uzmanı Berfin Çiçek, Mayıs Ayında İstek Kaşgarlı Mahmut Okulları’nın Global Schools 
programı kapsamında dördüncü sınıf öğrencilerinin mezuniyet sergisine konuşmacı olarak katıldı. 
Öğrencilerin “Sürdürülebilir Kalkınma Hedefleri” teması altında seçtiği “Toplumsal Cinsiyet Eşitliği” 
konusunda tartışmalar yürütülürken öğrencilerin soruları cevaplandı.

Mor Sertifika ekibi İstek Kaşgarlı Mahmut Okulları ile iş birliği yaptı

Mor Yaz Okulu’ndan Notlar

Atölyede öğretmenlerle toplumsal cinsiyet temelli çalışmaları sırasında karşılaştıkları dirençler ve bunların 
çözüm sürecinde işe yarayan ve yaramayan tutumlar ve yöntemler hakkında konuştuk. Kendi dirençleri 
hakkında da konuşan ve öz eleştiri yapan katılımcılar, kimi zaman bu çalışmalar sırasında yalnız 
hissettiklerini dile getirseler de yaşadıkları zorlukların ortak olduğunu bilmenin ve başka öğretmenlerin 
hikayelerini duymanın onlara iyi geldiğini; yalnız hissettikleri ve zorlandıkları zamanlarda bu ortaklıktan 
güç alacaklarını ifade ettiler. Bu tecrübe paylaşımının onları ümitlendirdiği ve cesaretlendirdiğini belirten 
öğretmenler atölyeyi “Umut, inat, cesaret!” sloganı ile sonlandırdılar.

Dirençler ve Çözümler atölyesinde öğretmenlerin deneyimlerine odaklandık

Bu yıl üçüncüsü düzenlenen Eğitimde Toplumsal Cinsiyet Eşitliği Ödülleri’nde değerlendirme süreci sona 
erdi. Başvuru kriterlerine uyup değerlendirmeye alınan toplamda 8 şehirden 13 proje oldu. İpek Gürkaynak 
Yaratıcı Pedagoji Ödülü, Eşitlikçi Uygulamalar Ödülü ve Mor Tohum- Eşitlikçi Fikirler Ödülü olmak üzere 
toplamda 3 kategoride 4 proje ödül almaya hak kazandı. Ödül sahiplerinin ve ödül töreninin tarih, saat ve 
program bilgileri yakında Mor Sertifika Programı sosyal medya hesapları üzerinden duyurulacaktır.

Eğitimde Toplumsal Cinsiyet Eşitliği Ödülleri Değerlendirme
Süreci Tamamlandı
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Öğretmenlerin Sesi

Güneş Derinalp

Mor Sertifika eğitimine kabul aldığımı gördüğümden beri beni bir 
heyecan sarmıştı. Bu heyecan beni eğitim süresi boyunca yanıltmadı. 
Eğitimin içerikleri, evet, çok yerinde ve güzeldi fakat bu, sadece 
atölyelerde aldığımız eğitimler ile sınırlı kalmadı. Eğitimcilerin bize 
temas etmesi ve arkadaşlarla da temas içinde olmamız inanılmaz 
güzel geldi. Eğitimler için minnettarım. Bu eğitimde benzer şeyleri 
dert eden insanları bir araya getirdiğiniz için de minnettarım. Sadece 
sınıflarda eğitim aldığımız bir süreç değil; hep beraber sabahtan 
akşama kadar öğrendiğimiz, eğlendiğimiz ve üzerine düşündüğümüz 

bir 4 gündü. Tekrar temas edeceğimiz günler olmasını dilerim. 

Nalan Şafak

‘’Her öğretmen bir aktivisttir’’ dedi bir eğitmenimiz derste. Orda olan tüm öğretmenlerin derdi 
tasası çocuklardı. Hepimiz çocukların eşit bir şekilde eğitim alabilecekleri bir ortamı nasıl 
oluşturabiliriz diye öğrenmeye gelmiştik. Tabi sınıfta bu ortamın hazırlanabilmesi için öncelikle 
bizim tüm kalıp yargılardan kurtulmamız gerekiyordu. İşte, Mor Sertifika programı dört gün 
içerisinde harika eğitmenlerle hepimize çok güzel dokunuşlarda bulundu. Artık kimse geldiği 

kişi değildi ve bence artık derslerimiz eskisinden daha farklı, daha kapsayıcı olacaktı.

Tabi bir de burada kurulan dostluklar, tanışmalar… Öğretmenlerin birbiri ile deneyimlerini 
paylaşması çok destekleyiciydi. Her akşam yapılan günün değerlendirme kısımları paha 

biçilmezdi ve çok doyurucuydu.
Nasıl geçti bilmiyorum. Ümitsizliğe kapıldığımız zaman da oldu, dünyayı kurtaracak gücü 

kendimizde bulduğumuz zaman da.

Bu projeye destek olan, emek veren, gönlünü ortaya koyan herkese çok teşekkür ederim. 
Öğretmenin yalnız olmadığını hatırlatan, değer veren ve çocukları merkeze alan bu ve buna 

benzer tüm projelerin artması dileğiyle.
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Eda Saraç

Bu sertifika programı bana her şeyden önce, yalnız olmadığımı en 
güzel ve de incelikli şekilde hissettirdi. Benim gibi, memleket için 
dertlenen meslektaşlarımın varlığını hemen yanımda hissetmek çok 
özgürleştirici ve de aynı anda umut verici oldu. Genç meslektaşlarımın 
toplumsal cinsiyet eşitliğini kendine dert ve sorumluluk edindiğini 
görmek de çok umut vericiydi. Bununla beraber, farklı fikirlere maruz 
kalmak da bana iyi geldi. Çaba ve harcanan emekler olarak eşi benzeri 
bulunmaz bir program, bu grup devam etsin lütfen ve başka 

etkinliklerde de beraber olalım. 

Dilek Dönmez

Dünya var olduğundan beri tüm güzel nitelikler -cesaret güç, iktidar vb.- hep 
erkekleri nitelerken; acizlik, ezilmişlik, muhtaçlık durumları hep kadınları niteleyen 
özellikler oldu.  Dünya üzerindeki var oluş çabamız evrende var olduğumuz 
zamanlara kadar gidiyor. Haklı çığlıklarımızın yavaş yavaş duyulmaya, varlığımızın 
yavaş yavaş fark edilmeye, bizlerin de var olduğu gerçeğinin idrak edilmeye 
başlandığı 21. yüzyılda; yeryüzünde sadece erkeklerin değil kadınların da olduğunu 
gözlerindeki perdelerden kurtulmuş birçok kişinin fark ettiğini 

gözlemleyebiliyorsunuz.

Mor Sertifika Programı sayesinde varoluşumuzun temelleri sağlam bir zeminde ve 
birlik içerisinde bir aile gibi çoğalarak büyümekte. "Farkında olduğunun farkına 
varma.": Mor Sertifika Programı’nın tüm aile bireylerine dopdolu eğitimleri 
sayesinde hissettirdiği o cümle… ☺ Dahil olmaktan, farkında olmaktan, bir parçası 

olmaktan hoşnut olduğum kocaman bir aile... ☺ 💜💜💜
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Emel

Öncelikle tekrar teşekkür ediyorum bu özenle hazırlanmış program için. Döndüğümden beri hala her 
gün bir şekilde aklımdaki sorular mor sertifikada konuştuğumuz onca şeyle buluşuyor ve yeni 
sorulara eviriliyor. Bu da sormak, sorgulamak için önemli, yeni kapılar açıyor. Çok değerli hocalardan 
aldığımız dersler sadece kuramsal bilgiyle sınırlı kalmayan, görme biçimlerimizi yeniden 
şekillendirmemize de olanak sağlayan nitelikte. Aslında bu program birer mor gözlük hediye ediyor 

herkese. Bu gözlükler herkes için daha adil bir dünya olabileceğini gösteriyor bize.

Aysu Kırmızıkan

Herkese selam, bu içeriğe sahip ilk defa böyle bir programa katılıyorum. Aşırı heyecanlı ve bir o 

kadar mutlu geldiğim bu eğitimden, aynı duyguları daha dolu dolu yaşayarak geri döndüm. 

Öncelikle SU Gender, Mor Sertifika Programı ailesine ve bu eğitim için emeği geçen herkese çok 

teşekkür ederim. Yollarımız iyi ki kesişmiş. İçerik bakımından çok kapsayıcıydı ve detayları ile 

farkındalık yaratmak hedeflenmişti. Bu eğitimde anlatılanları, biz eğitimcilerin alıp aktaracak, 

yaygınlaştıracak ve ileri boyuta taşıyacağını düşünüyorum. Her bir dersin içerisinde öncelikle 

kişinin kendisinin hayatına dokunan anlamlı cümleler, içerikler ve etkinlikler yer alıyordu. Daha 

sonra bunu eğitim içeriğinde nasıl doğru bir aktarım yapmalıyız, nitelikli iletişimi nasıl kurmalıyız 

ve bu içerikleri anlatırken doğru yolu göstermekten ziyade karşı tarafın kendini fark etmesini 

nasıl sağlamalıyız şeklinde kaliteli durumlara değinilmişti. “Travmaların cinsiyeti olmaz” cümlesi 

beni derinden etkileyen bir anlam ve anlatım içeriğine sahipti. Bakış açılarımı kalıp yargıların 

dışına çıkartan bu cümle, kelimeleri tek tek anlamamı ve anlamlandırmamı sağladı. Hayatta 

baktığım ama görmediğim bir tarafın daha varlığını benimsemiş oldum. Alışmış olduğumuz 

sistemlerin bizi hapsetmesine izin vermemeliyiz. Bu döngüyü her bir eğitimcimizin farklı bakış 

açıları ile harmanlamasını ve her bir bireyin bir kuş olduğunu varsayarsak engellemek yerine 

birbirleri ile bir bütün halinde uçmalarını, paylaşımlarını; kendilerini ve ‘farklılıklarını fark 

etmelerini’ sağlamalıyız. İyi ki varsın SU Gender Ailem. Sizinle birlikte yaşadığım deneyimleri, 

orada bulunduğum arkadaşlarım ile paylaşımlarımı ve kendi içimde var olan farklılıklarımı en iyi 

şekilde gerçekleştirmemi sağladığınız için teşekkür ederim.

2024 Mor Sertifika Yaz Okulu benim için harika bir deneyimdi. Alanında uzman eğitimciler ile çok iyi 
planlanmış bir programdı. Bu süreçte bizi yalnız bırakmayan Berfin, Nazlı ve Melike'ye özel teşek-
kürler. Şu an çevremdeki birçok arkadaşa anlatıyorum süreci; yani, eğitim orada kalmadı. Eğitimi 
alan her bir bireyin su dalgası misali genişlettiği bir işe imza atıyorsunuz. Daha nice güzel program-

larda buluşmanın umuduyla hepinize tekrar teşekkür ediyorum.

Olcay Çömlekçi
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Öğretmen Ağı, Değişim Elçileri yıllık olağan buluşması bu sene temmuz ayında Koç 
Okulu’nda gerçekleşti. #YaşasınÖğretmenlik ve #ÖğretmenlikYaşasın temasıyla bir araya 
gelen öğretmenler yeni meslektaşlarıyla tanışma fırsatı bulurken deneyim paylaşımıyla 
iletişimlerini de güçlendirme fırsatı buldular.

Öğretmen Ağı değişim elçileri buluştu 

Uçan Süpürge Kadın İletişim ve 
Araştırma Derneği yedi yıl önce 
Ankara’da gerçekleştirdiği “Alternatif 
Karşılaşmalar” başlıklı etkinlikler serisini 
bu sene Hatay’da devam ettirdi. Avrupa 
Birliği Sivil Düşün Programı’nın desteği 
ve Hasat Derneği ile elbirliği yaparak 
11-12-13 Temmuz tarihlerinde Hatay, 
Diyarbakır, Ankara, İzmir ve İstanbul’dan 
sanatçıların ve aktivistlerin katılımıyla 
çocuklar, gençler ve yetişkinlerle 
atölyeler yürütüldü.  Evvel Temmuz 
Festivali kapsamında Hatay’la 
dayanışmak, iyi olma haline sanatla 
katkıda bulunmak üzere tasarlanan 
etkinliklerden “Konuşan Fotoğraf 
Atölyesi” Antakya’da Zeytun Çocuk ve 
Yaşam Alanında Sinem Sefa Akay’ın 
kolaylaştırıcılığında 9-12 yaş arasında 7 
sanatçı ile yapıldı. Dijital sergiye ulaşmak 
için tıklayınız. 

“Konuşan Fotoğraf Atölyesi”
dijital sergi kitapçığı yayınlandı 

Eğitimde din ve inanç özgürlüğü 
söyleşi dizisi, Eğitim Reformu 
Girişimi’nin öncülüğünde devam 
ediyor. Söyleşinin dördüncüsünde 
İstanbul Bilgi Üniversitesi Sosyal ve 
Beşerî Bilimler Fakültesi Öğretim 
Üyesi Prof. Dr. Emre Erdoğan’la 
kutuplaşmanın boyutları ile eğitime 
etkisini ve din öğretiminin, günümüz 
Türkiye’sinde nasıl konuşulabileceği 
ele alındı. Programın daha önceki 
söyleşilerinde ERG Eğitim Gözlemevi 
Koordinatörü Burcu Meltem Arık’la 
din öğretiminde mevcut durum, çeşitli 
uygulama ve kararların yarattığı 
sorunlar, ihtiyaçlar, İnanç Özgürlüğü 
Girişimi proje koordinatörü Dr. Mine 
Yıldırım’la okullarda dinler hakkında 
eğitimi, çocukların din ve inanç 
özgürlüğü ve Kocaeli Üniversitesi 
İlahiyat Fakültesi Din Eğitimi 
Anabilim Dalı Başkanı Prof. Dr. M. 
Fatih Genç’le din öğretimindeki 
tarihsel deneyimi konuşulmuştu.  
Söyleşiye ulaşmak için tıklayınız. 

Eğitim Reformu Girişimi’nden 
söyleşi dizisi devam ediyor

Eğitim Reformu Girişimi araştırmacısı ve medya koordinatörü Umay Aktaş Salman, 
öğretmenlerle gerçekleştirdiği söyleşide 2005’ten bu yana dördüncü kez değişen eğitim 
modelini değerlendirdi. Programın sınıf ortamında uygulanabilirliği, konu değişiklikleri, 
yeni programa dair kafa karışıklıkları ve öğretmenlerin ihtiyaçlarına yönelik gerçekleşen 
söyleyişi okumak için tıklayınız.

Öğretmenler “Maarif Modeli’ni” değerlendirdi 

Türkiye ve Dünya’dan 
Eğitime Dair Haberler

https://www.egitimreformugirisimi.org/uzun-hikaye-maarif-modelini-ogretmenler-nasil-degerlendiriyorlar/
https://www.egitimreformugirisimi.org/egitimde-din-ve-inanc-ozgurlugu-soylesi-dizisi-4-anayasal-prensip-olarak-cogulculugu-ve-bir-arada-olmayi-benimsememiz-lazim/
http://ucansupurgedernegi.org/wp-content/uploads/Konusan-Fotograf-Atolyesi-Dijital-Sergi-Kitapcigi.pdf
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İstanbul Bilgi Üniversitesi Sosyoloji ve 
Eğitim Çalışmaları Merkezi SEÇBİR, MEB 
Maarif Modeli’nin paylaşılmasının 
ardından programın önemli bir tartışma 
konusu haline gelen ders kitaplarıyla ilgili 
bir rapor yayınladı. Sosyal Bilgiler Ders 
Kitaplarının Kapsayıcı Eğitim Bağlamında 
İncelenmesi' başlılığıyla yayınlanan 
araştırma raporunda mevcut ders kitapları 
çeşitli grupların temsili, insan hakları ve 
kapsayıcı dil açısından ele alındı. Kitapların 
kapsayıcılığına yönelik önerilerin de 
sunulduğu rapora ulaşmak için tıklayınız.

SEÇBİR araştırma raporu yayınlandı 

6 Şubat depremi sonrasında ergenlerin 
bütünsel sağlıklarının desteklenmesi, 
ihtiyaçlarının giderilmesi ve koşullarının 
iyileştirilmesi için yapılan ve yapılabilecek 
çalışmalara dair bulguların yer aldığı 
Afet ve Kriz Durumlarında Ergenlerin 
Desteklenmesi Raporu TAP Vakfı 
tarafından temmuz ayında yayınlandı. 
Rapora ulaşmak için tıklayınız. 

TAP Vakfı Afet ve Kriz Durumlarında 
Ergenlerin Desteklenmesi Raporu’nu 
yayınladı

Nirengi Derneği Birleşmiş Milletler Nüfus Fonu iş birliğiyle başladıkları çocuk yaşta, erken ve zorla 
evliliklerle (ÇEZE) ile ilgili çalışmalarında bu kavramlara dair Türkiye’deki yasal mevzuata ilişkin öne 
çıkan konulara ve ÇEZE’nin sebep olduğu fiziksel ve ruhsal sağlık risklerinin yanı sıra eğitime olan 
yansımalarına ilişkin bilgi notlarından örnekler paylaştı. Bilgi notuna ulaşmak için tıklayınız.

Nirengi Derneği çocuk yaşta, erken ve zorla evliliklerle ilgili bilgi notları paylaştı

ERG’nin düzenli olarak yayınladığı 
Eğitim 360 °’nin 77. sayısı 
kapsamında “Okullar Bazı Çocuklar 
için Tamamen Kapandı: Çocuk Yaşta 
Erken ve Zorla Evlilikler” başlıklı 
programda Türkiye’de ÇEZE ve 
Öğretmen Ağı tarafından hazırlanan 
“Çocuk Yaşta, Erken ve/veya Zorla 
Evlilikler İçin Önleme ve Müdahale 
Rehberi” ele alındı. Öğretmenlere 
yönelik uygulamaların yer aldığı bu 
rehbere ve programın tamamına 
buradan ulaşabilirsiniz. 

Eğitim 360 °’nin yeni sayısında 
çocuk yaşta, erken ve zorla 
evlilikler gündeme alındı

Öğretmen Ağı ve SEÇBİR iş birliği ile 5 
Mart’tan bu yana devam eden akademi 
buluşmaları, farklı disiplinlerden 
akademisyenlerin farklı branşlardan 
eğitimcilerle bir araya gelmesiyle 
günümüzün sorunlarına disiplinler arası 
bir bakış geliştirmeye devam ediyor.  
Konuşmalardan ikincisi “Komplo 
Teorileri: Eğitim Bir Çare Olabilir mi?” 
başlığı ile Yaşar Üniversitesi Psikoloji 
Bölümü’nden Doç. Dr. Sinan Alper’in 
konuşmacılığında gerçekleşti. Komplo 
teorilerine inanmanın, psikoloji biliminin 
temelleri ile anlamlandırmaya çalışıldığı 
blog yazısını okumak için tıklayınız.

SEÇBİR-Öğretmen Ağı akademi 
buluşmaları devam ediyor

https://www.ogretmenagi.org/blog-yazilari/komplo-teorileri-egitim-bir-care-olabilir-mi-secbir-ogretmen-agi-akademi-bulusmalari
https://www.nirengidernegi.org/tr/cocuk-yasta-erken-zorla-evlilikler/
https://www.tapv.org.tr/wp-content/uploads/2024/07/6-Subat-Depremlerinin-Ardindan-Ergenler.pdf
https://www.egitimreformugirisimi.org/egitim-360-77-okullar-bazi-cocuklar-icin-tamamen-kapandi-cocuk-yasta-erken-ve-zorla-evlilikler/
https://secbir.bilgi.org.tr/wp-content/uploads/2024/05/SECBIR_KE_SBDK_2024-1.pdf
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Nirengi Derneği 6 Şubat depremi 
sonrasında Hatay’da açtığı ve öncelikli 
olarak kadın ve çocuklara yönelik 
çalışmaların yürütüldüğü Nirengi 
Noktaları’nda yapılan afet ve acil durum 
çalışmalarının anlatıldığı kısa belgesi 
paylaştı. Nirengi Noktaları’ndaki eğitim, 
ruh sağlığı ve danışmanlık çalışmalarını 
ve saha görevlilerinin deneyimlerini 
dinleme fırsatı bulacağınız belgesele 
buradan ulaşabilirsiniz.

Nirengi Derneği Hatay’daki
çalışmalarına yönelik hazırladığı
kısa belgeseli paylaştı UNICEF tarafından genç kızların haklarını 

geliştirmek için yapılan politika öncelikleri 
anketine katılan tam 590.000 kız ve oğlan 
çocuğu ve genç kadın ve erkeklerden alınan 
yanıtlar doğrultusunda genç kızların 
haklarına erişebilmesi için öncelikli olarak 5 
politika alanı belirlendi.  Kız çocuklarının 
hakları ve toplumsal cinsiyet eşitliği 
konusunda eğitim de dahil olmak üzere 
okul erişimi ve buna dair beceriler, 
kapsamlı cinsellik eğitimi ve kız merkezli 
ergen sağlık hizmetleri ve kız çocuklarının 
hakları konusunda ebeveynler ve bakım 
verenler için dersler gibi öne çıkan 
başlıkların yer aldığı rapora ulaşmak için 
tıklayınız. 

UNICEF genç kızlar haklarına 
ulaşabilmesi için üretilebilecek 
politikalara dair rapor paylaştı

Cumartesi Söyleşileri Bahar 
Döneminde Devam Etti

Geçtiğimiz yıldan beri her ayın ilk cumartesi günü 
düzenlediğimiz Cumartesi Söyleşileri bahar 
döneminde de devam etti. 6 Nisan’da gerçekleşen 
SU Gender Cumartesi Söyleşilerinin yedincisinde 
Ayşecan Terzioğlu’nun moderatörlüğünde Leyla 
Bektaş Ata, Defne Karaosmanoğlu ve Bahar 
Emgin “Ev işleri ve teknolojileri” üzerine konuştu. 4 
Mayıs’ta düzenlenen sekizinci söyleşide ise Cenk 
Özbay’ın moderatörlüğünde Çimen Günay-Erkol, 
Selin Akyüz ve Feyda Sayan-Cengiz “İktidar, 
siyaset ve erkeklik” üzerine konuştu. 

SU Gender’dan
Haberler 

Ödül ve Konferans 
Başvuruları Devam Ediyor

SU Gender tarafından lisansüstü öğrencilere yönelik düzenlenen Dicle Koğacıoğlu Makale Ödülü, doktora 
sonrası araştırmacılara yönelik düzenlenen Şirin Tekeli Araştırma Ödülü ve bu yıl 7-8 Aralık’ta ikincisi 
düzenlenecek olan Türkiye'de Cinsiyet Çalışmaları Uluslararası Konferansı için başvurular devam ediyor. 
Dicle Koğacıoğlu Makale Ödülü için son başvuru tarihi 2 Eylül 2024, Şirin Tekeli Araştırma Ödülü için son 
başvuru tarihi 6 Eylül 2024 ve konferans özet gönderimi için son tarih 7 Ağustos 2024 olarak belirlendi. 
Konferansa dinleyici olarak katılım ücretsiz olup kayıt yapmak gereklidir. Kayıtla ve diğer konularla ilgili 
ayrıntılı bilgiye web sitesi üzerinden ulaşabilirsiniz.

https://www.youtube.com/watch?v=bH9i-FsCzbc
https://www.unicef.org/media/156956/file/en-report-five-game-changing-priorites-2024.pdf
https://sugender.sabanciuniv.edu/tr/etkinlikler/dicle-kogacioglu-makale-odulu-2024-basvurulari-basladi
https://sugender.sabanciuniv.edu/tr/etkinlikler/sirin-tekeli-arastirma-odulu-2024-basvurulari-basladi
https://genderconference.sabanciuniv.edu/


SU Gender’dan Haberler 18. SayıSU Gender’dan Haberler 18. Sayı

109

Aslı Zengin ile Kitap Söyleşisi Gerçekleştirdik

8 Haziran’da Minerva Han’da SU Gender ve Kültürel Çalışmalar Yüksek Lisans programı tarafından 
düzenlenen kitap söyleşisi etkinliğinde Aslı Zengin Duke University Press tarafından yayımlanan kitabı 
"Violent Intimacies: The Trans Everyday and Making of an Urban World" üzerine konuştu. Söyleşinin 
moderatörlüğünü Sabancı Üniversitesi doktora sonrası araştırmacısı ve SU Gender üyesi Ezgi Güler yaptı.

SU Gender Etkinlik bülteni Yayınlandı

Ocak-Haziran 2024 ayları arasında gerçekleştirdiğimiz 
aktiviteleri aktardığımız SU Gender 6 aylık bülteni 
yayınlandı. Bültene web sitesinden ulaşabilirsiniz. 

CIP Kapsamında Öğrencilerle Bir Araya Geldik

SU Gender Eğitim Koordinatörü Gökçesu Özgül, 
CIP (Toplumsal Duyarlılık Projeleri) dersi 
kapsamında mayıs ayında “İnsan Hakları" ve 
"Toplumsal Cinsiyet ve Cinsel Sağlık" projelerinin 
gruplarından öğrencilere yönelik bir söyleşi 
gerçekleştirdi. Yaklaşık iki saat boyunca 
toplumsal cinsiyet, temel insan hakları ve 
ayrımcılık, cinsel sağlık gibi konularda güncel 
tartışmaların yön verdiği söyleşi soru-cevap 
bölümüyle sona erdi. 

ACCTING (Advancing Behavioural Change 
through an Inclusive Green Deal / Daha 
Kapsayıcı bir Yeşil Mutabakat için Davranış 
Değişikliği Yolunda) projesi kapsamında 
Nisan ayında ‘Toplumsal Cinsiyet+ Kapsayıcı 
ve Sürdürülebilir Küçük Ölçekli Çiftçilik’ 
başlıklı bir webinar gerçekleştirdik. 

Horizon Europe projemiz Express2’nin 
toplumsal cinsiyet webinar’ı 31 Mayıs 
tarihinde proje partnerlerinin katılımıyla 
gerçekleşti. Projenin SU öncülüğündeki 
toplumsal cinsiyet izleme grubu tarafından 
hazırlanan webinarda, toplumsal cinsiyet iş 
paketi lideri Gülru Göker araştırma ve 
yenilikte toplumsal cinsiyet eşitliği ve bilgi 
üretimine feminist/toplumsal cinsiyet temelli 
yaklaşımlar üzerine sunum yaparken, proje 
uzmanı Meriç Çağlar da toplumsal cinsiyet 
izleme grubu tarafından hazırlanan 
toplumsal cinsiyet kılavuzunu sundu.

4 Haziran’da ACCTING (Advancing 
Behavioural Change through an Inclusive 
Green Deal / Daha Kapsayıcı bir Yeşil 
Mutabakat için Davranış Değişikliği Yolunda) 
projesi kapsamında yürütülen araştırma 
sonuçlarına ve deneyimlere dayanarak 
tasarlanmış çevrimiçi bir webinar düzenlendi. 
AB’nin 2024 Yeşil Hafta (EU Green Week) 
ortak etkinliği olarak düzenlenen webinarın 
amacı doğal afetlere müdahale etme ve 
ekosistemleri korumada yerel toplulukların ve 
yerli bilginin hayati rolünü anlamaktı. 

ACCTING projesi ekibinin konuşmacı olarak 
davet edildiği "Agroekoloji ve Haklarımız" 
toplantısı 31 Mayıs-1 Haziran tarihlerinde 
Aydın, Kirazlı Köyü'nde UNDP GEF SGP 
desteğiyle gerçekleşti. Hukuk, Doğa ve 
Toplum Vakfı'nın (HUDOTO) Kirazlı Ekolojik 
Yaşam Derneği ve Zehirsiz Sofralar 
Platformu ile gerçekleştirdiği bu toplantıda 
sunum yapan ACCTING proje ekibinden 
Burcu Boran Türeli agroekolojinin gıda 
güvenliğindeki yerine dair toplantıyı da 
değerlendiren bir blog yazısı kaleme aldı.

Kristen Biehl ve Marhabo Saparova, 2-5 
Temmuz tarihlerinde düzenlenen 21. Imiscoe 
konferansında Horizon2020 ReROOT 
araştırma projesi çerçevesinde yazdıkları 
"Documentary regimes in/of Arrival: 
Producing Bureaucracies of (Fictive) 
Legalities in Istanbul" isimli makale 
sunumunu gerçekleştirdiler.

https://sugender.sabanciuniv.edu/sites/sugender.sabanciuniv.edu/files/2024-07/etkinlik_bulteni_ocak_haziran2024.pdf
https://accting.eu/accting-webinar-on-building-resilience-to-natural-disasters/?s=08


Sabancı Vakfı Hibe Programı 2024 
Projeleri Belli Oldu

Sabancı Vakfı’nın sivil toplum ekosisteminin 
güçlenmesi, kurumlar vasıtasıyla bireylerin aktif 
yurttaşlığının artırılması, toplumsal değişim ve 
gelişmeye katkıda bulunma hedefiyle sürdürdüğü 
Hibe Programı’ndan 2024-2025 döneminde 
desteklenecek sivil toplum kuruluşları belli oldu. 
Bu yıl Türkiye’nin 51 ilinden 251 projenin 
başvurduğu Hibe Programı’nda; kadın, genç ve 
engelli hedef kitlelerine yönelik olarak 
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Sabancı Vakfı’nın 15. Sezon Fark Yaratanları Tanıtıldı

Sabancı Vakfı’nın 2009 yılından bu yana Türkiye’de toplumsal gelişmeye katkıda bulunan bireylerin 
ve kurumların yaptıkları çalışmalar ile yarattıkları etkileri görünür kılmak ve topluma ilham vermek 
amacıyla yürüttüğü Fark Yaratanlar programının 15. Sezon Fark Yaratanları belli oldu. Etkinlikte, 
yeni sezonun 6 Fark Yaratanının yaşadıkları çevrelerdeki sorunları çözmek üzere geliştirdikleri 
çalışmalarla topluma umut ve cesaret aşılayan hikayeleri kamuoyu ile paylaşıldı. Bu sezonun Fark 
Yaratan isimleri ise Pigmentsiz İnsan çalışmasıyla kendisi gibi albinizmle yaşayan ve az gören 
bireylerin hayatında fark yaratan Ayşenur Sena Tarakçı; şehirde, doğayla uyumlu yaşamı teşvik 
etmek için Kokopelli Şehirde girişimini hayata geçiren Elif Oğuzbal Çatıkkaş & Yasemin 
Kırkağaçlıoğlu; Antandros Antik Kenti başta olmak üzere kültürel mirasın korunması ve bölgenin 
turizm cazibe merkezi haline gelmesi için çalışan Antandros Derneği’nin kurucularından biri olan 
Gülçin Cömert; Engelsiz Matematik Eğitim Platformu aracılığıyla  görme engelli öğrencilerin, 
ailelerinin ve kapsayıcı matematik alanında çalışmak isteyen öğretmenlerin hayatında fark yaratan 
Hale Uçuş; kendisinin ve ailesinin hayatından yola çıkarak kurduğu Hadi İşaret girişimiyle sağır ve 
işitme engelli bireylerin iletişim becerilerinin artırılmasını ve Türk İşaret Dili’nin zenginleştirilmesini 
hedefleyen  Sibel Kaya; çiftçilerin organik tarımda söz sahibi olması için çalışan ve Kapadokya 
Organik Tarım Üreticileri Birliği Derneği’nin kurulmasına öncülük eden Yeşim Bekyürek oldu. Yeni 
sezon tanıtım etkinliği 22 Mayıs Çarşamba günü Sabancı Vakfı Mütevelli Heyeti Başkanı Güler 
Sabancı’nın katılımı ve Cüneyt Özdemir’in moderatörlüğünde Sakıp Sabancı Müzesi The Seed’de 
gerçekleştirildi. Fark Yaratanların ilham veren hikayeleriyle tanışmak için tıklayınız.

gerçekleştirilecek 9 projeye hibe desteği 
verilecek. Bu seneki projelerle birlikte 18 yılda 
desteklenen proje sayısı 247’ye ulaşırken, 80 
milyon TL’yi aşkın hibe desteği verildi.

Projeler, sivil toplum alanında deneyimli, 
konusunun uzmanı kişilerden oluşan bağımsız bir 
Değerlendirme Kurulu’nun önerisi üzerine 
Sabancı Vakfı Mütevelli Heyeti’nin onayıyla 
belirlendi.  Hibe almaya hak kazanan projelerin 
listesine buradan ulaşabilirsiniz. Bu projeler 
arasında hedef kitlesi kadınlar olan projeler ve 
amaçları şu şekilde:

Döngü Kooperatifi’nin “Sürdürülebilir Tarım ile 
Kırsalda Kadın Liderler: Keten Döngüsü” Projesi, 
İzmir’in Tire ilçesi Kahrat Köyü’ndeki kadınların 
eğitimlerle ve keten odaklı gelir modellerini 
hayata geçirerek, yerel düzeyde karar alma 
mekanizmalarına dair farkındalıklarının 
artırılması ve toplumsal hayata aktif 
katılımlarının artırılmasını amaçlıyor.

Şiddeti Önleme ve Rehabilitasyon Derneği’nin 
“Şanlıurfa Çocuk Evliliklerine Karşı Mücadele” 
Projesi, Şanlıurfa’da çocuk yaşta evliliklerin 
normalleştirilmesine yönelik algının değişmesi, 
çocuk haklarına dair farkındalık yaratılması ve bu 
alanda mücadele eden yerel paydaşların 
kapasitelerinin güçlendirilmesini hedefliyor.

Önce Çocuklar Derneği’nin “Dayanışma İyileştirir: 
Kadından Kadına Sağlık” Projesi, Adıyaman’da 
regl ile yeni tanışan kız çocuklarının süreç 
hakkında edindikleri yetersiz ve yanlış bilgileri 
ortadan kaldırmak ve cinsel kadın sağlığı, cinsel 
sağlık ve üreme sağlığı hakkında toplumu 
bilinçlendirerek sürdürülebilir hijyen ortamı 
yaratmayı amaçlıyor.

Sabancı 
Vakfı’ndan
Haberler 

https://www.sabancivakfi.org/tr/sosyal-degisim/2024-basvurulari
https://www.youtube.com/watch?v=xbKF-oK-Yuw&t=63s


Geleceğini Kuran Genç Kadınlar Projesi Eğitimleri, Mentorluk ve Hibe Programı 
Devam Ediyor

Ne eğitimde ne istihdamda yer alan (NEET) 
genç kadınlara yönelik yürütülen Geleceğini 
Kuran Genç Kadınlar projesinin eğitim, 
mentorluk ve hibe programı faaliyetleri devam 
ediyor.  Adana, Diyarbakır ve İzmir’de hem 
güçlenme hem de farklı alanlarda mesleki 
beceri eğitimleri ile 1500’e yakın NEET kadına 
ulaşıldı ve 200 NEET kadın istihdama dahil 
oldu. Güçlenme eğitimleri kapsamında 
AÇEV’in iş birliği ile Hayat Dolu Buluşmalar 
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eğitim programı uygulanıyor. Çok sayıda 
paydaş ile Adana, Diyarbakır ve İzmir’de farklı 
sektörlerde mesleki eğitimler ve NEET 
kadınların işe giriş süreçleri devam ediyor. 

NEET genç kadınlar ile kariyerinde ilerlemiş 
farklı sektörlerde çalışan kadınları bir araya 
getiren Mentorluk Programı’nın ikinci dönemi 
yürütülüyor. Mentorluk Programı kapsamında 
535 menti-mentor eşleşmesi yapıldı.

Toplam 1191 mentor oturumunda 974 saatlik görüşme gerçekleşti. Mentorluk Programı ile bu 
zamana kadar 1100 NEET kadına ulaşıldı ve 238 NEET kadın iş hayatına dahil oldu.

Geleceğini Kuran Genç Kadınlar Hibe Programı kapsamında destek alan Başkent Sanayicileri 
Derneği “Sanayide NEET Kadınlar”, Diyarbakır Ticaret ve Sanayi Odası “NEET Kadınların İş Gücü 
Piyasasında Dayanıklılığın Geliştirilmesi”, İzmir BORSAV “Denizin Üreten Kadınları”, Kodluyoruz 
Derneği “Yazılımla Güçlenen Kadınlar”, Osmaniye Belediyesi “Afet Kadınlarının Yeşeren Umutları”, 
SistersLab Bilim ve Teknolojide Kadın Derneği “Ada Lovelace Akademi” ve YİNKADER “İnsan 
Kaynakları Alanında NEET Kadınlar” projesi ile faaliyetlerine devam ediyor. Sanayiden yazılım 
sektörüne çok sayıda mesleki eğitimlerle Hibe Programı’nda yaklaşık 600 NEET kadına ulaşıldı ve 
65 genç kadın iş hayatına dahil oldu.
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Dr. Jane Goodall İstanbul’a Ziyaretinde Sabancı Vakfı ile Buluştu

Jane Goodall Enstitüsü ve Roots & Shoots 
kurucusu, Birleşmiş Milletler Barış Elçisi 
tanınmış etolog Dr. Jane Goodall, geçtiğimiz 
Mayıs ayında İstanbul’a ziyarete geldi. 

6 Mayıs’ta Sakıp Sabancı Müzesi MSA 
Restoranı’nda, Sabancı Vakfı Mütevelli Heyeti 
Başkanı Güler Sabancı ve Roots & Shoots 
Türkiye’nin ev sahipliğinde gerçekleştirilen 

buluşmada Türkiye’de önde gelen filantropi 
kurumları, üniversite ve özel sektör temsilcileri 
ile bir araya gelerek yaşadığımız çoklu krizler 
çağında umudu nasıl koruyabileceğimizi; 
umudun getireceği değişime dair inancın 
yüksek tutulması gerektiğini paylaştı. Goodall 
konuşmasında yerkürenin yaşadığı krizden 
çıkış yolunun gençlerin bu alandaki çabasını 
desteklemekten geçtiğini vurguladı.




